ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Nghĩa Hành, ngày     tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về chuỗi sự kiện Chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện

Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025) diễn ra trên địa bàn huyện

Trên cơ sở Kế hoạch số 1565/KH-UBND ngày 01/7/2024 của UBND

huyện về việc tổ chức các hoạt động Chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng

huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025).

Để chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng huyện Nghĩa Hành

(23/3/1975-23/3/2025) tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thu hút đông đảo quần

chúng Nhân dân trên địa bàn huyện biết và tham gia. UBND huyện thông báo

đến các cơ quan, đơn vị, địa phương; cán bộ, công chức, viên chức người lao

động và bà con Nhân dân về chuỗi hoạt động Chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày

giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025) diễn ra trên địa bàn

huyện, cụ thể như sau:

1. Tổ chức gặp mặt tri ân người có công với cách mạng tiêu biểu

- Thời gian: 8 giờ 00’, ngày 12/3/2025 (sáng thứ tư).

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện.

2. Tổ chức thăm, tặng quà cho Mẹ Việt Nam anh hùng trên địa bàn

huyện Nghĩa Hành

- Thời gian: Từ ngày 10 đến ngày 14/3/2025.

- Địa điểm: Tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

3. Tổ chức ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân

- Thời gian: Lúc 6 giờ 30’, ngày 16/3/2025 (sáng chủ nhật).

- Địa điểm: Tại Công viên 23 tháng 3 huyện Nghĩa Hành.

4. Trưng bày sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu, triển lãm sinh vật cảnh

và triển làm ảnh Chào mừng Kỷ niệm 50 năm giải phóng huyện Nghĩa

Hành

 - Thời gian: Từ ngày 19 đến 23/3/2025.

 - Địa điểm: Tại Công viên 23 tháng 3 huyện Nghĩa Hành.

5. Lễ Dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ

- Thời gian:  Lúc 07 giờ 30 phút, ngày 21/3/2025 (sáng thứ 6).

- Địa điểm: Tại Đài Tưởng niệm Liệt sĩ huyện.

6. Lễ gắn biển công trình Chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày giải

phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025)

- Thời gian: Vào lúc 8h00’, ngày 21/3/2025 (sáng thứ sáu).

- Địa điểm: Tại Cầu Hành Dũng-Hành Nhân.

7. Lễ Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành

- Thời gian: Lúc 19h00, ngày 21/3/2025 (tối thứ sáu).

- Địa điểm: Tại Công viên 23 tháng 3 huyện Nghĩa Hành.

 Uỷ ban nhân dân huyện thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương và

cán cán bộ, công chức, viên chức người lao động và bà con Nhân dân trên địa

bàn huyện được biết./.

Nơi nhận:

- TT. HU, HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Ban TG&DV Huyện ủy;

- Các cơ quan trực thuộc UBND huyện;

- Các tổ chức Chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan của tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện (T/báo);

- UBND các xã, TT;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Trang tin điện tử huyện;

- Lưu VT, VHKHTT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đào Thị Bích Diễm

		2025-03-06T14:40:36+0700

		2025-03-06T16:21:36+0700

		2025-03-06T16:21:36+0700

		2025-03-06T16:21:36+0700